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Olje- og energidepartementet 

Kopi 

Energi- og miljøkomiteen        Oslo. 27. september 2023 

Innspill til regjeringens handlingsplan for energieffektivisering  

Dette er et felles innspill fra 35 miljø-, forbruker-, arbeidstaker- og bransjeorganisasjoner til regjeringens 

handlingsplan for energieffektivisering. Organisasjonene ser frem til et godt samarbeid med departementet 

og NVE når planen er lagt frem, og til å være konstruktive bidragsytere når tiltak skal iverksettes. 

Organisasjonene viser til at LO og NHO den 19. september lanserte et forslag til «Nasjonal strategi for 

energieffektivisering og lokal solkraft». Strategien er et bidrag til trepartssamarbeidet om Kraftløftet, og ble 

overrakt til regjeringen ved statssekretær Elisabeth Sæther (Ap) i Olje- og energidepartementet. NHO og LO 

anbefaler i strategien et mål om at energibruk i bygg maksimalt skal utgjøre 69 TWh i 2030. Målet omfatter 

hele bygningsmassen, og er etterprøvbart mot den årlige energistatistikken til SSB. Energiforbruket i 

bygningsmassen var i 2022 på 79 TWh (Kilde SSB).  

Organisasjonene støtter forslaget til LO og NHO om et mål om at energibruk i bygg maksimalt skal utgjøre 

69 TWh i 2030. 

For å nå målet er bestillere, forbrukere og hele byggenæringen klare for å gjøre sitt. Handlingsplanen må 

inneholde en god sammensetning av regulatoriske virkemidler og økonomiske støtteordninger for 

husholdningene og andre byggsegmenter. Økonomiske støtteordninger er kraftfulle ved at de reduserer en 

av de viktigste barrierene for mange energitiltak, som er høye investeringskostnader. Informasjon og 

kompetansetiltak er også viktig, og i stor grad supplerende til de regulatoriske og økonomiske virkemidlene. 

Enøkmålet til LO og NHO vil forbedre kraftbalansen med 8 TWh i 2028 

Å bygge ny fornybar kraft tar tid. Det forventes lite ny utbygging av vindkraft på land og vannkraft frem mot 

2030. Havvind vil bidra først etter 2030. Miljødirektoratet har pekt på mangelen på strøm som den største 

barrieren mot å realisere utslippskutt. Mange norske industriaktører har over lang tid gitt tydelig uttrykk for 

at det haster å få tilgang på mer strøm. Thema Consulting har beregnet at enøkmålet til LO og NHO vil 

forbedre kraftbalansen i 2028 med 8 TWh sammenlignet med NVE sin basisframskrivning som gir et 

kraftoverskudd på 3 TWh1. Thema forutsetter i sin analyse like stor reduksjon i energibruk for alle 

energibærere og et elforbruk i byggsektoren på 54 TWh i 2030. 

Figur 1. Kraftoverskudd med mål om maksimalt energibruk i bygg på 69 TWh 

 
1 Kilde: Thema Consulting Group. Betydningen av energibruk i bygg på kraftbalansen. (2023) 
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